Praça XV de Novembro, nº 20, 9º e 10º Andares - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20010-010
Telefone: (21) 2105-1850 - https://www.gov.br/anatel

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Processo nº 53508.003095/2025-35

Interessado: Moraes e Torquato Dedetizadora Ltda - Inseto Center Dedetizadora

O GERENTE REGIONAL DA ANATEL NOS ESTADOS DO RIO DE JANEIRO E ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial a disposta no art. 248, do Regimento
Interno da Anatel, aprovado pela Resolução nº 612, de 29 de abril de 2013 , examinando os autos do
Processo em epígrafe, atesta, para fins de parAcipação em licitações, que a empresa MORAES E
TORQUATO DEDETIZADORA LTDA - INSETO CENTER DEDETIZADORA, com sede no CJ MARGARIDA
PROCOPIO, 16 , QUADRA H – PREF. ANTONIO LINS DE SOUZA . CEP 57.100-00. RIO LARGO - ALAGOAS ,
inscrita no CNPJ sob o nº 55.570.087/0001-24, prestou serviços de dedeAzação das áreas internas da
Unidade Operacional da Anatel no Estado do Espírito Santo (UO021) .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: Aviso de Contratação Direta Digital 90001/2025 PNCP
(13736875)

CONTRATO Nº: Termo de Aceite de Nota de Empenho 40/2025 ANATEL/ES ( 13816406)

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12/08 a 11/10/2025 (contrato vigente)

PERÍODO DE EXECUÇÃO: Início em 12/08/2025

SERVIÇO: dedeAzação das áreas internas da Unidade Operacional da Anatel no Estado do
Espírito Santo (UO021).

QUANTIDADE DE POSTOS: Nenhum

Os profissionais que executam os serviços objeto da contratação são, além de qualificados,
pertencentes ao quadro permanente da empresa contratada e estão em situação regular, conforme
prevê a legislação trabalhista.

Declaro ainda o cumprimento pleno das condições e prazos esApulados, não havendo até
a presente data nada que desabone a idoneidade e capacidade técnica dessa empresa.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Vieitas Sarruf de Almeida, Gerente Regional nos
Estados do Rio Janeiro e Espírito Santo, em 02/09/2025, às 08:28, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 23, inciso II, da Portaria nº 912/2017 da Anatel.

A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.anatel.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 14287934 e o código CRC 331C22E1.

Referência: Processo nº 53508.003095/2025-35 SEI nº 14287934

http://legislacao.anatel.gov.br/resolucoes/2013/450-resolucao-612
https://informacoes.anatel.gov.br/legislacao/portarias-normativas/2017/998-portaria-912#art23
http://www.anatel.gov.br/autenticidade